[image: image1.jpg]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ТУРУХАНСКИЙ РАЙОН

БОРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
25.09.2024 г.                                         п. Бор

             №  31-201
О внесении изменений и дополнений в решение Борского сельского Совета депутатов от 09.08.2013 г. № 62-189 «О введении земельного налога»

На основании Федерального закона от 12.07.2024 № 176-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», руководствуясь ст. 27, 29 Устава Борского сельсовета, Борский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1.Внести в решение Борского сельского Совета депутатов от 09.08.2013 г. № 62-189 «О ведении земельного налога» следующие изменения и дополнения:
1.1. В абзаце втором пункта 2.1. Решения слова «за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности» заменить словами и цифрами «за исключением указанных в настоящем абзаце земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности, и земельных участков, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей».
1.2. Абзац третий пункта 2.1. Решения после слов «Федеральным законом от 29 июля 2017 года № 217 –ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»» дополнить словами и цифрами «, за исключением указанных в настоящем абзаце земельных участков, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей».
2. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня официального опубликования в информационном бюллетене «Борский вестник» и не ранее 01.01.2025 года.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Борского сельсовета http://borchane.ru.

4. Контроль за исполнением решения возложить на планово-бюджетную комиссию Борского сельского Совета депутатов.

Председатель Борского

Сельского Совета депутатов                                                       Е.М. Хохлова
Глава Борского сельсовета                                                          В.Г. Соколов